



دانشگاه هاروارد؛ قدیمی ترین دانشگاه آمریکایی

فرهیختگان| دانشگاه هاروارد از نظر زیبایی در رده دوم رتبه‌بندی‌های سایت خبری گاردین قرار دارد. این دانشگاه که از قدیمی ترین مراکز آموزشی ایالات متحده آمریکاست، با ساختمان‌های آجری قرمز رنگ و محوطه پر از درخت و سرسبز ترکیب زیبا و چشم‌نوازی را برای دانشجویان خود فراهم کرده است.

دانشگاه هاروارد که قدمت آن به سال ۱۶۳۶ برمی گردد، به‌عنوان قدیمی ترین ساختمان ماساچوست هم شناخته می‌شود که از دیرباز به دلیل معماری ویژه و هنرمندانه‌اش به مثابه یک موزه هنری بوده که بازدیدکنندگان زیادی را از سراسر دنیا جذب می‌کرده است.



بررسی رشته تاریخ اجتماعی و علوم سیاسی در دانشگاه لیدن هلند

محافظت از آزادی



صدف فاطمی

sadaf.fatemi@fdn.ir

دانشگاه لیدن که بعضی آن را با نام لایدن هم می‌شناسند، از قدیمی ترین دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی هلند است. این دانشگاه در سال ۱۵۷۵ میلادی در شهرری به نام لیدن با همت ویلیام، شاهزاده اورنژ و بنیانگذار دودمان پادشاهی کنونی هلند تأسیس شد. از همان زمان تا امروز تمام خاندان پادشاهی هلند ارتباط نزدیکی با این دانشگاه داشته و دارند. ملکه یولیا، ملکه پیشین هلند، ملکه باتریکس، ملکه فعلی و همچنین ویلیام الکساندر، ولیعهد هلند همگی در این دانشگاه درس خوانده و از این دانشگاه هم فارغ‌التحصیل شده‌اند. در سال ۲۰۰۵ هم دانشگاه لیدن یک مدرک دکترای افتخاری ویژه را به ملکه باتریکس تقدیم کرد و همین امر باعث شد که این حجت بر همگان تمام شود که ارتباط خاندان پادشاهی هلند با دانشگاه لیدن بیش از حد باور عمومی بوده و این‌صه سرسراز دارد. از همان سالی که ویلیام در تلاش بود آجرهای این بنا به خوبی روی هم جفت و جور و یک مرکز آموزشی بی‌عیب و نقص راه‌اندازی شود طوری که در تمام دنیا نامش بر سر زبان‌ها بیفتد، شعاری با مضمون «محافظت از آزادی» را بر سر در ساختمان اصلی دانشگاه نصب کرد تا هم هدفش از ساخت یک مرکز آموزشی مشخص شود، هم همه دست‌اندرکاران حوزه آموزش بدانند در این دانشگاه چه اتفاقاتی در جریان است.

آمار و ارقام چه می‌گویند؟

دانشگاه لیدن چیزی حدود ۲۵ هزار دانشجوی ۱۱۰ کشور مختلف دارد. همچنین هفت دانشکده گوناگون با عنوان‌های باستان‌شناسی، علوم انسانی، علوم کاربردی، علوم اجتماعی و رفتاری، حقوق، پزشکی و پرودیس لاهه در این دانشگاه مشغول فعالیت هستند. اگر این کادر کامل آموزشی را با ۵۰ بخش مختلفی که در دانشگاه لیدن وجود دارند و ۱۵۰ دوره آموزشی متفاوتی که در این مرکز آموزشی تدریس می‌شود

تورج اتابکی، استاد تاریخ اجتماعی خاورمیانه



تورج اتابکی پژوهشگر ارشد پژوهشکده تاریخ اجتماعی و استاد کرسی تاریخ اجتماعی خاورمیانه و آسیای مرکزی در دانشگاه لیدن هلند است. اتابکی فیزیک نظری را در دانشگاه ملی ایران خواند و بعد از آن در دانشگاه لیدن ادامه تحصیل داد. همچنین او در کنار تدریس و پژوهش، ریاست انجمن اروپایی مطالعات آسیای مرکزی، عضویت در شورای سردبیری نشریاتی مانند مطالعات ایران‌شناسی، مطالعات آسیای مرکزی، مطالعات تاریخ بین‌المللی کار و کارگری را هم دارد. تورج اتابکی سازمان‌دهنده کنفرانس دو ساله انجمن بین‌المللی مطالعات ایران‌شناسی در شهر استانبول در سال ۲۰۱۲ و هم‌اکنون رئیس برگزیده انجمن بین‌المللی مطالعات ایران‌شناسی برای دوره ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ است. حوزه مطالعات داننکسهای تورج اتابکی تاریخ اجتماعی، تاریخ فرودستان، تاریخ کار و کارگری، تجدد و نوسازی در قلمرو جغرافیایی خاورمیانه، قفقاز و آسیای مرکزی است.



در حال حاضر دانشگاه لیدن یک مرکز آموزشی پیشرفته در تمامی زمینه‌های علوم طبیعی، علوم زندگی، پزشکی، علوم اجتماعی، حقوق بین‌الملل، نجوم و زبان‌های غیر غربی است

”

دانشگاهی دریافت کند. در کنار تمام اینها، کالج پیش‌دانشگاهی موجود در لیدن برای همه کسانی که تمایل به ثبت‌نام در دانشگاه لیدن دارند، بستر مناسبی است که بتوانند از این امکان استفاده کنند و سطح علمی خود را بالا ببرند.

اصول و ارزش‌های اساسی لیدن

اگر بخواهیم اصول اساسی و کلیدی دانشگاه لیدن را بر شماریم، جهت‌گیری بین‌المللی و حضور جهانی، پژوهش‌ها و تحقیقات متمرکز و آموزش و پرورش با بالاترین کیفیت مهم‌ترین عناصری است که باید آنها را به حساب آورد. همچنین مسئولان آموزشی و مدیران دانشگاه لیدن در تمام طول سال‌هایی که فعالیت مستمر در زمینه‌های آموزشی داشته‌اند بر این باور بودند که باید همسو با ارزش‌هایشان پیش بروند و کاری نکنند که خدشه‌ای به باورها و اعتقادات‌شان وارد شود؛ حفظ و نگهداری ارزش‌هایی مانند آزادی روح، اندیشه و بیان، توسعه نامحدود علم و دانش، احساس مسئولیت نسبت به جامعه و اتفاقات جاری در آن و صداقت و یکپارچگی در همه این زمان‌ها در دانشگاه لیدن به مثابه خط صاف و روشنی بوده که نه تنها از آن تخطی نشده، بلکه هیچ کدام از مسئولان مرتبط با این مجموعه هم از آن منحرف نشده‌اند. در

کنار تمام اینها دانشگاه لیدن در نظر دارد روند پیشروی خود را در دنیای آموزش عالی به سمت و سویی ببرد که در آینده نزدیک به سهم بالارزشی در حوزه رونق اقتصادی، رفاه و فرهنگ دست پیدا کند. مسلمانرسیدن به چنین مدینه فاضله‌ای نیاز به همکاری و کمک افرادی توانا و بااستعداد دارد. همین است که مدیر ارشد دانشگاه لیدن برای استخدام تمامی اعضا و همکاران خود نهایت دقت را به خرج می‌دهد تا افرادی که قرار است در دانشگاه لیدن فعالیت

زمینه‌های بین‌المللی

دانشگاه لیدن با هدف حفظ موقعیت خود در نظر دارد بین تمامی دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی موجود در اتحادیه اروپا به‌عنوان یک دانشگاه تحقیقاتی پیشرفته شناخته شود. در حال حاضر دانشگاه لیدن یک مرکز آموزشی پیشرفته در تمامی زمینه‌های علوم طبیعی، علوم زندگی، پزشکی، علوم اجتماعی، حقوق بین‌الملل، نجوم و زبان‌های غیر غربی است. لیدن برنامه‌های آموزشی خود را همسو با انواع زمینه‌های بین‌المللی برنامه‌ریزی می‌کند و همواره این تضمین را به همگان می‌دهد که برنامه‌هایش از نظر استانداردهای بین‌المللی تضمین شده است. همه این تلاش‌ها و سختگیری‌های لیدن برای حضور پررنگ در صحنه بین‌المللی به گفته مسئولان به این دلیل است که دانشجویان و فارغ‌التحصیلان این دانشگاه بتوانند در عرصه بین‌المللی حرفی برای گفتن داشته باشند و بدرخشند.

گزینه‌های پژوهشی

زمینه‌های تحقیقاتی در دانشگاه لیدن به ۱۱ دسته مجزا تقسیم می‌شود که از قرار زیر است:

۱- مدرنیته و سنت آسیایی، ۲- علوم

تاریخ اجتماعی و علوم سیاسی

دانشگاه لیدن در کنار تمامی فعالیت‌هایی که در انواع زمینه‌های پزشکی، حقوق و باستان‌شناسی انجام می‌دهد، در مسیر افزایش دانش تاریخ اجتماعی و علوم سیاسی هم فعالیت‌های بسیار زیادی انجام داده است که همواره بر سر زبان‌ها بوده و موضوع بحث بسیاری از دست‌اندرکاران حوزه آموزش قرار گرفته است. دپارتمان تاریخ اجتماعی و علوم سیاسی در دانشگاه لیدن با دعوت از کادر آموزشی ماهر و توانا که استعداد و توانایی بسیار زیادی در زمینه این مباحث داشته و همچنین تجربه شایان و قابل ذکرى که در آموزش انواع سر فصل‌های این زمینه‌ها کسب کرده، در تلاش است دانشجویان علاقه‌مند به این زمینه‌های آموزشی را با بهترین شکل ممکن تربیت و راهی جامعه کند. آنها با تأکید بر اینکه موضوعات اجتماعی و سیاسی به‌عنوان مهم‌ترین فاکتورهای تأثیرگذار در بالا بردن میزان فرهنگ یک جامعه نقش بسزایی دارند، تمام هم و غم خود را به کار گرفته‌اند تا کادر آموزشی مجربى را برپای آموزش دانشجویان دانشگاه لیدن در نظر بگیرند.

محمد مهدی مجاهدی، استاد مدعو علوم سیاسی



محمد مهدی مجاهدی را همه به‌عنوان استاد مدعو علوم سیاسی در اکادمی علوم و هنر دانشگاه لیدن می‌شناسند. او همچنین سابقه فعالیت در دانشگاه برلین آلمان را در پرونده خود دارد و بعد از سال‌ها تحقیق و پژوهش در زمینه‌های مرتبط با علوم اجتماعی و سیاسی در چند سال اخیر، به‌عنوان پژوهشگر ارشد در مرکز تحقیقات رشته‌های هنر، علوم سیاسی و اجتماعی دانشگاه کمبریج فعالیت می‌کند. مجاهدی نویسنده مجموعه‌ای از آثار به زبان‌های انگلیسی، هلندی و فارسی سکولار است. همچنین ویراستار کتابی با عنوان خشونت سیاسی فراتر از تریدهای مذهبی مقاله‌ها و دست‌نوشته‌های مجاهدی یکی از معروف‌ترین و پرکاربردترین منابع آموزشی است که از آنها در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی زیادی استفاده شده و همواره استادان زیادی به آنها استناد می‌کنند.

کتابخانه

مجله شیمی



فرهیختگان| توجه به تمامی ابعادی که در علوم جدید تعریف شده‌اند یکی از دغدغه‌های اساسی فعالان در هر کدام از حوزه‌های علمی است؛ چراکه دانش قدیم دیگر جوابگوی نیازهای به‌روز جامعه نیست. همین موضوع باعث شده است که کارشناسان در مرکز نشر دانشگاهی با تعریف درست از شرایط کنونی اقدام به نشر مجلاتی کنند که این نیازها را بر طرف سازد. مجله شیمی یکی از آنهاست که از سال ۱۳۶۷ منتشر شده است. در مجله شیمی که مجله‌ای است علمی - ترویجی، پژوهش‌های تازه در زمینه شاخه‌های گوناگون شیمی نظری و کاربردی و مباحث آموزشی و تاریخی این علم ارائه می‌شود. کمک به گسترش مفاهیم و پیشبرد فناوری علم شیمی، نشان دادن ارتباط شیمی با زندگی و شاخه‌های گوناگون علم، توجه به مسائل آموزشی شیمی و بررسی تاریخ تحول این علم از اهداف آن است. تاکنون نزدیک به ۲۳ شماره از این مجموعه به سردبیری سیف‌الله جلیلی منتشر شده است. علاقه‌مندان به چاپ اثر در این مجموعه می‌توانند به تارنمای اصلی نشریه به آدرس: <http://iup.ac.ir> مراجعه کنند.

روزنامه اکادمی

همایش بحران آب و مدیریت آن در مناطق خشک ایران

فرهیختگان| اولین همایش ملی بحران آب و مدیریت آن در مناطق خشک ایران ۱۳ تا ۱۴ آبان ۱۳۹۴ توسط دانشگاه یزد و تحت حمایت سیویلیکا در شهر یزد برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، همه مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنسر سیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می‌توانید، مقالات خود را به این همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید.

علاقه‌مندان می‌توانند با مسحو ریت مدیریت منابع آب در شرایط کم‌آبی، کاربرد و مدیریت آب‌های نامتعارف در مناطق خشک، خشکسالی و تغییرات آب و هوایی، مدیریت مصرف آب، بازیافت آب از فاضلاب‌های شهری و روستایی، تاب‌آوری و مدیریت بحران آب، مدیریت و انتقال بین حوضه‌ای آب و... مقالات خود را به این همایش ارسال کنند. همایش در وضعیت پذیرش مقاله است و آخرین مهلت ارسال مقاله به همایش ۱۵ شهریور است.

علاقه‌مندان به شرکت در همایش می‌توانند به تارنمای اصلی همایش به آدرس www.wcmazi.yazd.ac.ir مراجعه کنند.

پیشنهاد روز

حیات وحش در جیب شما

در دنیای جانوران چه می‌گذرد؟ شاید عده زیادی باشند که به نظرشان دانستن نحوه زندگی جانداران دیگر و حیات وحش کاری بی‌بهره باشد، اما عده دیگری هم هستند که پیگیرانه زندگی حیوانات را دنبال می‌کنند. کسانی هستند که دوست دارند بدانند شیرها چگونه شکار می‌کنند، بنگون‌ها چگونه از بچه‌هایشان مراقبت می‌کنند یا جوجه عقاب‌ها از چه زمانی شروع می‌کنند به پرواز کردن. حیات وحش و زندگی سایر موجودات در طبیعت برای عده‌ای تفریح است و برای گروهی دیگر رشته دانشگاهی. کسانی که کار و بارشان بررسی زندگی گونه‌های مختلف جانوری است یا در حیطه نگهداری از حیوانات کار می‌کنند باید زیرمجموعه زیستگاه‌ها و نحوه زندگی حیوانات را بدانند و اطلاعاتشان را به‌روز کنند. برای کسب این نوع اطلاعات کتاب‌های بسیار زیادی وجود دارد. همچنین در این باره می‌توان از کسانی که زندگی‌شان را وقف طبیعت کرده‌اند سوال کرد. جدا از آن مجله‌های گوناگونی در دنیا در این حوزه منتشر می‌شوند و می‌توان در دنیای مجازی هم سراغ کتاب‌ها و مجلات گوناگون را گرفت.

ایلیکیشن The Journal of Wildlife Management برنامه‌ای است که برای کسب اطلاعات در حوزه حیات وحش. در این نرم‌افزار کاربر می‌تواند به آخرین مقالات منتشر شده در مورد بیولوژی و اکولوژی حیات وحش و عادت‌های زندگی جانوران گوناگون دسترسی داشته باشد. کاربر می‌تواند مقالات مورد علاقه خود را دانلود کند و سر فرصت، زمانی که به اینترنت دسترسی ندارد، آنها را به صورت آفلاین مطالعه کند. مقالات این برنامه را می‌توان از طریق ایمیل برای دیگران ارسال کرد یا آنها را با گروهی به اشتراک گذاشت. با داشتن این ایلیکیشن، اطلاعات زیادی درباره حیات وحش در جیب خود خواهید داشت.



ایلیکیشن
The Journal of
Wildlife
Management
برنامه‌ای است
برای کسب
اطلاعات در حوزه
حیات وحش

دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت‌های خود با سازمان آگهی‌ها و بازگانی روزنامه فرهیختگان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

email: ads@fdn.ir

